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gennemføres ved, at en del af amtskommunernes skattebehov dækkes 
ved udskrivning hos sognekommunerne. Man har i stedet for valgt 
den fremgangsmåde at søge de gældende tilskuds- og refusionsbe- 
stemmelser ændret på en sådan måde, at der sker en begrænsning af 
amtskommunernes udgifter og en tilsvarende forøgelse af sognekom- 
munernes udgifter. 

Det foreliggende forslag er efter mit skøn særdeles vidtgående, 
idet det betyder, at gennemsnitlig omkring halvdelen af de amts- 
kommunale ejendomsskatter overvæltes på indkomsterne. Det vil 
efter min mening ikke være rigtigt at behandle et forslag, der vil 
medføre en så betydelig omlægning af beskatningen på et enkelt 
område 홢 og som må siges at være af principiel karakter, idet det 
bryder med de udskrivningsregler, som hidtil er fulgt 홢 uden at de 
beskatningsregler, der iøvrigt gælder, samtidig gøres til genstand 
for overvejelser med henblik på en samlet revision af skattelovgiv- 
ningen. Da folketinget netop for tiden beskæftiger sig med spørgs- 
målet om en sådan almindelig revision, mener jeg at måtte indtage 
det standpunkt at henstille til det høje ting ikke at foretage en 
isoleret behandling af forslaget. Jeg vil derimod finde det naturligt, 
at de ønsker, som forslaget er udtryk for, bliver gjort til genstand 
for en nærmere overvejelse i forbindelse med behandlingen af de 
foreliggende forslag til en skatte- og udgiftsreform." 

Hans Knudsen (S) mente som ministeren, at de problemer, som 
lovforslaget tog sigte på at løse, burde tages op til overvejelse i for- 
bindelse med andre foreliggende skatteproblemer. 

Jørgen Jørgensen (Ullerup) (KF) gav tilsagn om at medvirke 
til en velvillig behandling af lovforslaget, der drejede sig om et 
spørgsmål, som hans parti længe havde haft opmærksomheden hen- 
ledt på. Han ønskede 홢 ligesom ordføreren for forslagsstillerne 홢 
lovforslaget henvist til et særligt udvalg. 

Jørgen Jørgensen (Lejre) (RV) ville gerne være med til i et 
udvalg at drøfte, hvorvidt en større del af sygehusudgifterne i amterne 
skulle lignes på et andet grundlag, end tilfældet er nu. 홢Vi vil natur- 
ligvis være med til at drøfte forslaget, som her foreligger. Jeg regner 
med, at man, når man får foretaget de beregninger, som er nødven- 
dige for at se, hvordan forslaget vil virke, vil komme til det resultat, 
at det vil skabe meget stor ulighed fra kommune til kommune landet 
over, en urimelig stor ulighed. Jeg anser det heller ikke for heldigt, 
at man borttager fra amtsrådene forpligtelsen til at skulle tilveje- 
bringe dækning for en del af de udgifter, som amtsrådene bestemmer 
over, og jeg mener iøvrigt, at man i hvert fald må fastholde, at de 
faste ejendomme indenfor en amtsrådskreds har visse forpligtelser 
til at bære de udgifter, amterne har, en forpligtelse, som man ikke 
uden videre bør ophæve. 

Selve den omstændighed, at vi gennem en årrække over udlig- 
ningsfonden har betalt meget store beløb til nedsættelse af amternes 


